QUÆSTIO VI.

Quos et quantos redditus habuerint Sacerdotes et Pontifex?

1. Sicut Deus ex 12 tribibus Israel elegit unam pro divino servitio, ut suprà dictum est, nempe tribum Levi, in qua erant Levitæ, Sacerdotes et Pontifex: sic eandem tribum, tanquam sibi peculiariter mancipatam, voluit in suam curam suscipere, et de certis redditibus paternè illi providere, juxta illud Num. XVIII, 20: «Dixit Dominus ad Aaron: In terra eorum nihil possidebitis, nec habebitis partem inter eos: Ego pars et hereditas tua in medio filiorum Israel.» Hinc etiam posteà factum est, ut in divisione terræ promissionis singulæ tribus acceperint suam portionem, excepta tribu Levi, quæ per reliquias tribus dispergebatur.

2. Porro Deus in stipendium pro ministerio liberaliter illis concessit, quæ sequuntur: Primò, ut haberent quadraginta octo urbes cum agris suis ad pastum jumentorum: (Num. XXXV, 1.) Secundò, ut aliarum tribuum decimis alerentur. Tertiò, ut acciperent primitias. Quartò, ut haberent oblationes quæ siebant à populo. De his singulis breviter agendum est.

3. Igitur urbes quadraginta octo erant hæc: 1 Hebron, 2 Lobna, 3 Jether, 4 Estomo, 5 Holon, 6 Dabir, 7 Ain, 8 Jeta, 9 Betsames, 10 Gabaon, 11 Habae, 12 Anathoth, 13 Almon, 14 Sichem, 15 Gazer, 16 Cibsaïm, 17 Bethorion, 18 Eltheco, 19 Gabathon, 20 Ajalon, 21 Gethremmon, 22 Thanach, 23 Gethremmon, 24 Gaulon, 25 Bosra, 26 Cesion, 27 Dabereth, 28 Jaramoth, 29 Engannim, 30 Masal, 31 Abdon, 32 Halcath, 33 Rohob, 34 Cedès, 35 Hammoth Dor, 36 Carthan, 37 Jecnan, 38 Cartha, 39 Damna, 40 Naalol, 41 Bosor, 42 Jaser,

43 Jethson, 44 Mephaad, 45 Ramoth in Galaad, 46 Manaim, 47 Hesebon, 48 lazer.

4. Ex his 48 civitatibus tredecim primæ datae sunt Sacerdotibus, reliquæ Levitis: (Josue XXI.) Porrò ex omnibus sex erant civitates refugii, quarum nomina recensentur Josue XX, 7. Sunt autem hæc: 4 Cedès in Neptahali, 2 Sichem in Ephraim, 3 Hebron in Juda, 4 Bosor in Ruben, 5 Ramoth in Galaad, 6 Gaulon in Manasse. Tres primæ citræ, reliquæ trans Jordanem: (Josue XX, 7.) Omnes æquali spatio inter se distabant: (Deut. XIX, 7.) Omnes sitæ erant in montibus, ut eminus videri possent, excepta Bosor, quæ sola erat in plano, sed tamen patente loco et conspicuo: (Josue XX, 8.)

DE DECIMIS.

5. Duo certa sunt: duo controversa. Primi certum est Levitas accepisse decimas fructuum, pecorum et jumentorum à filiis Israel, id est, ab aliis tribibus, ut patet ex illo Num. XVIII, 21: «Filiis autem Levi dedi omnes decimas Israelis in possessionem pro ministerio, quo seruiunt mihi in tabernaculo fœderis.» Secundò certum est Levitas ex his decimis, quas accipiebat ab aliis tribibus, iterum dedisse decimas summo Sacerdoti seu Pontifici, id est, dedisse decimas decimarum, ut patet ex eodem capite, versu 26: «Præcipe Levitis, atque denuntia: Cum acceperitis à filiis Israel decimas, quas dedi vobis, primitias earum offerte Domino, id est, decimam partem decimæ, ut reputetur vobis in oblationem primitivorum, tam de arcis, quam de torcularibus; et universis quorum accipitis primitias, offerte Domino, et date Aaron Sacerdoti.»